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   گروه ورزشی -  عملکرد خوب نمایندگان ایران در 
لیگ قهرمانان آسیا مرهون درخشش ستاره های هر تیم 
در ترکیب تیم است که نقش بسزای در نتایج داشته اند.
چهار نماینده فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آســیا این 
روزها در کشورهای میزبان گروه خود اردو زده و طبق 
برنامه اعلام شده از سوی AFC مقابل حریفان خود به 
میدان می روند و در مجموع نتایج خوب و قابل قبولی 
هم کسب کردند و اتفاقات جالبی هم تا کنون رخ داده 

که به بخشی از آنها می پردازیم:
 سیدجلال حسینی؛ بنجامین باتن آسیا

پرسپولیس دیدار هفته نخست خود در لیگ قهرمانان 
آســیا را با تک گل سیدجلال حسینی مقابل الوحده به 
برتری رســید و توانست 3 امتیاز نخست را به خودش 
اختصــاص دهد، بعــد از این گل بود که از او به عنوان 
مسن ترین گلزن تیم های ایرانی در تاریخ رقابت ها یاد 
کرد و او مســن ترین گلزن ایــن دوره از رقابت ها هم 
محسوب می شود و یک رکورد ویژه به نام سید جلال 
و فوتبال ایران به ثبت رسید. نکته جالب توجه در مورد 
کاپیتان پرســپولیس به ثمر رسیدن گل دوم خودش در 

رقابت ها است که روز گذشته مقابل گوا، میزبان رقابت ها 
وارد دروازه شد و این بار هم یک گل سه امتیازی دیگر 
از ســوی او برای تیمش به ثمر رســید و سرخپوشان 
بــه نوعی 2 پیروزی از 3 پیروزی خودشــان را مدیون 
بازیکن 39 ساله خودشان هستند که مطابق شناسنامه اش 
نباید تا این اندازه قبراق و سرحال و البته تاثیرگدار باشد 
ولی خب فوتبال در مورد برخی شناسنامه نمی شناسد 
و جلال حسینی یکی از آن استثناءهایی است که بابت 
کارهــای انجام داده نامش در تاریخ فوتبال ایران ابدی 
شــده و بعدهاً اتفاقات زیادی هست که به واسطه آن 
ها باید از او به نیکی یاد شــود. به هر جهت حسینی در 
حال حاضر نه فقط پرسپولیس و فوتبال ایران که لیگ 

قهرمانان آسیا را هم در سیطره خود دارد.
ستاره آبی 17 سال جوان تر است

هرچقدر از سیدجلال حسینی و تاثیرگذاری او در سنی 
حتی پس از عرف معمول بازنشستگی در فوتبال گفتیم، 
یک سوی دیگر مسابقات و در اردوی یک نماینده دیگر 
فوتبال ایران یعنی استقلال، پدیده ای در حال درخشیدن 
است که هیچ شباهتی با ستاره این روزهای پرسپولیس 

ندارد. اگر حسینی در 39 سالگی بار تیمش را به دوش 
می کشد، در اردوگاه آبی این وظیفه را مهدی قایدی 22 
ساله بر عهده دارد، 17 سال جوانتر از کاپیتان پرسپولیس 
و استعداد ناب این روزهای فوتبال آسیا که همه از آینده 

درخشان او صحبت می کنند.
قایدی دو گل در هفته ابتدایی مقابل الاهلی به ثمر رساند 
و در هفتــه دوم برابر الشــرطه پاس گل محمد نادری 
را ارســال کرد و تاکنون تاثیرگذارترین بازیکن تیمش 

بوده است.
قایدی هرچقــدر در دو فصل اخیر در لیگ برتر ایران 
خوش درخشــیده و با آمار خیلی خوب در گلزنی و 
پاس گل تبدیل به یک سوپراستار در فوتبال ایران شده 
حالا در آســیا مشغول خیره کردن چشم ها به خودش 
است و این عملکرد و این سن و سال برای استقلالی ها 
یک پیام دارد و آن این است که حفظ او در تیم از این به 
بعد ســخت تر از قبل هم خواهد بود چرا که درخشش 
در یک میدان بین المللی چشم های بیشتری را خیره و 
جذب خواهد کرد و شــاید این نوید ظهور یک ستاره 
دیگر از فوتبال ایران در عرصه جهانی و لیگ های معتبر 

اروپایی باشــد و قایدی این فرصت را دارد مسیرش را 
تا جایی ادامه دهد که شاید خیلی ها قبل تر از او به دلیل 
دیر شناخته شدن فرصتش را پیدا نکردند. به هر جهت 
بین ستاره این روزهای پرسپولیس و استقلال 17 سال 
اختلاف ســنی وجود دارد کــه در نوع خودش جالب 

توجه است.
این برزیلی تمام نشدنی

لوسیانو پریرا یا همان شیمبا یک بازیکن برزیلی است 
ولی هفمین ســال پیاپی حضورش در فوتبال ایران را 
سپری می کند و  37 ساله ام هست و با دو سال اختلاف 
سن با جلال حسینی او هم در سن و سالی فراتر از حد 
معمول در حال درخشیدن در ترکیب فولاد مردان است.
هر فصل که تمام می شــود تردید هایــی در مورد ادامه 
همکاری با پریرا به وجود می آید و مســاله سن و سال 
او مطرح می شود ولی شیمبا نشان داده به اصطلاح رایج 
ســن در فوتبال فقط یک عدد است و همین حالا شاید 
آماده تر از خیلی بازیکنانی اســت که بیش از 10 ســال 

اختلاف سن دارند.
او عــلاوه بر عملکرد خوبــش در لیگ برتر، با دو گلی 

کــه به العین در پلی آف زد چهره ویژه صعود تیمش به 
رقابت ها بود و حالا هم در پایان هفته ســوم 2 گل از 3 
گل تیمش را به ثمر رسانده و گل دیگر هم روز گذشته 
مقابل النصر عربســتان گل به خودی حریف بود و این 
یعنی هیچ بازیکن دیگری از فولاد به جز شیمبا پایش در 

رقابت ها به گلزنی تا این لحظه باز نشده است.
عاباس، کورسوی امید تی تی ها

اگرچه ابتدای فصل انتقاداتی از سوی هواداران تراکتور 
بابــت جذب عبــاس زاده آنهم به خاطــر ابراز ارادت 
علنی به پرســپولیس صورت گرفته بود ولی بازی های 
درخشــان او در ترکیب تیم که باعث شد سرخپوشان 
تبریزی بعد از ســال ها یک مهاجم چهارچوب شناس 
قدرتمند داشته باشند کم کم محبوبیتی برایش در تبریز 

ایجاد کرد و حالا مهاجم قائمشهری کلید پیروزی های 
تیمش شــده است و تی تی ها با گویش خاص خود به 
او لقب عاباس )عباس( داده اند و به این اســم صدایش 

می زنند.
تراکتــور نتایج چندان قابل توجهی تــا کنون در لیگ 
قهرمانان نگرفته اســت ولی همچنــان امید زیادی به 
صعود دارد. دو تســاوی بدون گل در کنار تساوی 3-3 
در هفته نخســت مقابل پاختاکور این تیم را 3  امتیازی 
کرده اســت و 2 گل از 3 گل تراکتور را تا کنون عباس 
زاده به ثمر رسانده است و گل دیگر را کاپیتان اشکان از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رســاند که اگر آن را هم عباس 
زاده زده بود الان یکی از مدعیان آقای گلی تورنمنت تا 

اینجای کار بود.

از سیدجلال تا قایدی؛ با ستاره های نمایندگان ایرانی در آسیا
با نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا؛
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     گروه ورزشــي -  ســوپر لیگ اروپا که قرار بود با 
اتحاد 12 باشگاه مطرح اروپایی تشکیل شود، با خیانت 

انگلیسی ها شکست خورد.
داستان ســوپر لیگ فوتبال اروپا تنها ۴۸ ساعت پس 
از اعلام رســمی تشــکیل این مســابقات شکست 
خــورد و این کودتا راه به جایی نبرد. کودتایی که 12 
باشگاه مطرح اروپا )رئال مادرید، یوونتوس، بارسلونا، 

اتلتیکو مادرید، میلان، اینتر، منچستریونایتد،  لیورپول، 
منچسترسیتی، چلسی، آرسنال و تاتنهام( علیه یوفا انجام 
دادند و قرار بود به قول خودشان برای نجات فوتبال، 
از لیگ قهرمانان اروپا کنار بکشند و لیگی جدید به نام 

سوپر لیگ اروپا را تشکیل بدهند.  
تشکیل این لیگ به میزان قابل توجه از سود های مالی 
یوفا کم می کرد و باعث می شد سود سرشاری نصیب 

این باشگاه ها شود.
این کودتا نه تنها پای یوفا و فیفا را با تهدیدات سنگین 
وسط کشید؛ بلکه مقامات سیاسی کشور ها از جمله 
بوریس جانســون، نخست وزیر انگلیس را به میدان 
فوتبالی که مسئولانش معتقدند از سیاست جدا است، 
وارد کرد. در نهایت تیم های انگلیسی زیر عهد و پیمان 
خود با برگزار کنندگان سوپرلیگ زدند و از حضور در 

آن انصراف دادند. خیانتی که خیلی ها آن را بزرگترین 
خیانت تاریخ فوتبال می دانند و معتقدند برگزار کنندگان 
سوپرلیگ از ابتدا نباید به انگلیسی ها اعتبار می دادند و 

روی عهد و پیمان آن ها حساب باز می کردند.
پس از کناره گیری انگلیســی ها، اعضای سوپرلیگ 

بیانیه ای را به شرح زیر منتشر کردند:
»اعضای سوپرلیگ اروپا معتقد هستند که وضع موجود 
فوتبــال اروپا نیاز به تغییر دارد. ما تورنمنت جدیدی 
را پیشنهاد می کنیم؛ چون سیستم موجود کار نمی کند. 
هدف ما این اســت که اجازه دهیم این ورزش ضمن 
تولید منابع و ثبات برای تمامی هرم فوتبال، تکامل یابد 
و این شــامل کمک برای غلبه بر مشکلات اقتصادی 
ناشی از همه گیری کرونا به کل جامعه فوتبال است. 
همچنین می تواند افزایش میزان پرداختی ها برای تمامی 

افراد ذی نفع در فوتبال را فراهم کند.
علی رغم جدایی باشگاه های انگلیسی، که با فشار های 
بیرونــی مجبور به اتخاذ چنین تصمیمی شــده اند، 
ما معتقدیم که پیشــنهادمان کاملاً منطبق با قوانین و 
مقررات اروپا است. همان طور که با تصمیم دادگاهی 
برای مراقبت از سوپرلیگ مقابل اقدامات شخص سوم 

این را نشان دادیم.
با توجه به شــرایط کنونی، ما در حال بررسی مجدد 
گام های مناســب برای تغییر شــکل پروژه هستیم و 
همیشه این را در ذهن داریم که در عین افزایش ثبات در 

پرداختی های کل دنیای فوتبال، بهترین تجربه ممکن را 
به هواداران ارائه کنیم.«

این بیانیه نشــان از عقب نشینی کامل اعضای سوپر 
لیگ دارد و برگزاری این مسابقات را به حالت تعلیق 
درآورده است. ظاهرا تیم های انگلیسی با فشار نخست 
وزیر انگلیس و همچنین با دریافت مبلغی هنگفت از 

این رقابت ها انصراف داده اند.  
شکست این کودتا قطعا قربانیانی هم دارد و اولین قربانی 
آن، ادد وودوارد، مدیر اجرایی باشگاه منچستریونایتد 
بود که از سمتش استعفا کرد. البته شایعه استعفای آندره 
آ آنیلی، رئیس باشگاه یوونتوس هم به گوش می رسید 
که خیلی زود تکذیب شد. با توجه به این که سهامدار 
عمده باشگاه یوونتوس شرکت اکسور است و عمده 
سهامدار این شرکت هم خود آندره آ آنیلی است، رخ 
دادن این اتفاق و جدایی آنیلی از یووه بعید خواهد بود.
آنیلی، نایب رئیس فلورنتینو پرز در تشکیلات سوپر 
لیگ اروپا هم اســت و به نظر می رسد اگر همه تیم ها 
انصراف دهند، رئال مادرید و یوونتوس تا پایان روی 
این پروژه خواهند ماند و بیشترین تبعات شکست این 
پروژه هم متعلق به این 2 باشــگاه بزرگ اسپانیایی و 

ایتالیایی خواهد بود.
»موندو دیپورتیوو« کنار کشیدن باشگاه های انگلیسی 
به بهانه احترام گذاشتن به خواسته هواداران را مضحک 
توصیف کرد و مدعی شد باشگاه های انگلیسی پس از 

دخالت بوریس جانسون و تهدید های یوفا، نظر خود را 
عوض کرده اند. باشگاه های انگلیسی طی سالیان اخیر 
دائما به همکاری خارج از قانون با بنگاه های اقتصادی، 
دور زدن فیرپلی مالی، پولشویی و اتهامات دیگری رو 
به رو شــده اند که همه این اتهامات با همکاری یوفا 
و دولت بریتانیا بی اثر شــده اند. در صورت حضور 
باشگاه های انگلیسی در سوپرلیگ اروپا، فساد گسترده 

این باشگاه ها برای هواداران و رسانه ها افشا می شد.
»اســپورت« نیز مدعی شــد یوفا خروج باشگاه های 
انگلیســی از ســوپرلیگ اروپا را عامل فروپاشی این 
پروژه می دانست. به همین دلیل یوفا با همکاری دولت 
بریتانیا به باشگاه های انگلیسی قول افزایش قابل توجه 
درآمد را داده است؛ پیشنهادی که به تیم های ایتالیایی و 

اسپانیایی ارائه نخواهد شد.
به نظر می رســد تنها پیروز این کودتای ۴۸ ســاعته 
باشگاه های انگلیسی بودند که با زیر پا گذاشتن عهد و 
پیمان خود از پشت به هم پیمانانشان خنجر زدند و پس 

از کسب منافع خود، از این رقابت ها انصراف دادند.
در حال حاضر فقط 3 تیم اسپانیایی و 3 تیم ایتالیایی 
عضو سوپر لیگ هستند و احتمالا به زودی بارسلونا، 
اتلتیکو مادرید، میلان و اینتر هم انصراف خود را ارائه 
دهند و رئال مادرید و یوونتوس به عنوان موسســان 
اصلی این پروژه، بیشــترین ضرر را متحمل خواهند 

شد.

بزرگترین خیانت تاریخ فوتبال با خنجر زهرآگین انگلیسی ها

عملیات کاشت نخلهای محور طلوع تا غروب کیش

کودتا 4۸ ساعته شکست خورد؛


